
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

16.12.2022                                                   с. Охотское                                                            № 425 

 

Об организации информационной  

безопасности в МБОУ «Охотская СОШ» 

  

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБОУ «Охотская СОШ» 

заместителя директора Поддубцеву С.В. 

2. Заместителю директора Поддубцевой С.В.: 

2.1. Организовать работу, направленную на выявление и профилактику преступлений против 

половой неприкосновенности несовершеннолетних с использованием сети Интернет. 

2.2. Обеспечить незамедлительное информирование территориальных органов о ставших 

известными фактах совершения преступлений против половой неприкосновенности 

несовершеннолетних с использованием сети Интернет. 

3. Социальному педагогу, педагогу-психологу Бердиевой Л.С.: 

3.1. Обеспечить на системной основе проведение информационно-разъяснительной работы с 

несовершеннолетними, их родителями, а также педагогами об угрозах совершения 

преступлений в сети Интернет и мерах защиты от неѐ. 

3.2. Разместить в общедоступных местах школы контактную и иную информацию, 

касающуюся работы бесплатной всероссийской службы телефонного и онлайн 

консультирования для детей и взрослых по проблемам безопасного использования сети 

Интернет и мобильной связи «Дети онлайн». 

4. Возложить ответственность за безопасность несовершеннолетних в сети интернет во время 

использования школьных компьютеров на учителя информатики Исмаилова З.С. 

5. Утвердить: 

5.1. Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования (Приложение 1). 

5.2. Положение по обработке и защите персональных данных работников и обучающихся  

МБОУ «Охотская  СОШ» (Приложение 2). 

5.3. Политика обработки персональных данных (Приложение 3). 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                                                                        С.В. Рыженко 


